
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

Комитет по законодательству о природопользовании, 
экологии и сельском хозяйстве

РЕШЕНИЕ

12 января 2023 года № 0^ /И ̂
г. Иркутск

Изменения в порядках 
господдержки
сельхозтоваропроизводителей в 
Иркутской области в 2023 году по 
направлениям лизинга и закупа 
молока и мяса у населения

Заслушав информацию министерства сельского хозяйства Иркутской 
области, руководствуясь статьей 13 Регламента Законодательного Собрания 
Иркутской области, комитет

РЕШИЛ:

1. Принять информацию «Изменения в порядках господдержки 
сельхозтоваропроизводителей в Иркутской области в 2023 году по 
направлениям лизинга и закупа молока и мяса у населения» к сведению.

2. Рекомендовать Министерству сельского хозяйства Иркутской области 
при изменениях порядков господдержки привлекать к обсуждению депутатов 
Законодательного Собрания Иркутской области -  членов комитета по 
законодательству о природопользовании, экологии и сельском хозяйстве, 
представителей агропромышленного союза Иркутской области, ассоциацию 
крестьянско -  фермерских хозяйств Иркутской области.

Председатель комитета Р.Ф. Габов


